
1 von 1 
 

Begutachtungsentwurf 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom [……………..] über die Bildung  
des mehrgemeindigen Tourismusverbandes Südsteiermark 

Auf Grund des § 4 Abs. 3 Steiermärkisches Tourismusgesetz 1992, LGBl. Nr. 55/1992, zuletzt in der 
Fassung LGBl. Nr. 57/2014, wird verordnet: 

§ 1 
Die Gemeinden Allerheiligen bei Wildon, Arnfels, Bad Schwanberg, Deutschlandsberg, Ehrenhausen 

an der Weinstraße, Eibiswald, Frauental an der Laßnitz, Gamlitz, Gleinstätten, Großklein, Heiligenkreuz 
am Waasen, Heimschuh, Kitzeck im Sausal, Lannach, Lebring-Sankt Margarethen, Leibnitz, Leutschach 
an der Weinstraße, Oberhaag, Pölfing-Brunn, Sankt Andrä-Höch, Sankt Johann im Saggautal, Sankt Martin 
im Sulmtal, Sankt Nikolai im Sausal, Sankt Peter im Sulmtal, Sankt Stefan ob Stainz, Sankt Veit in der 
Südsteiermark, Stainz, Straß in Steiermark, Wagna, Wies und Wildon bilden einen gemeinsamen 
Tourismusverband, der die Bezeichnung „Tourismusverband Südsteiermark“ trägt. Der Sitz des 
Tourismusverbandes ist in der Gemeinde Deutschlandsberg. 

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit 1.10.2021 in Kraft. 

§ 3 
Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten außer Kraft: 

 1.) Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung, mit der für die Gemeinden Gleinstätten, 
Großklein, Heimschuh, Kitzeck im Sausal, Leibnitz, St. Andrä-Höch, St. Johann im Saggautal, St. 
Nikolai im Sausal, St. Veit in der Südsteiermark und Wagna ein gemeinsamer Tourismusverband 
verordnet wird, Grazer Zeitung, Nr. 143/2019; 

 2.) Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung, mit der für die Gemeinden Allerheiligen bei 
Wildon und Heiligenkreuz am Waasen ein gemeinsamer Tourismusverband verordnet wird, 
Grazer Zeitung, Nr. 321/2014; 

 3.) Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung, mit der für die Gemeinden Arnfels, 
Ehrenhausen an der Weinstraße, Leutschach an der Weinstraße, Oberhaag und Straß-Spielfeld ein 
gemeinsamer Tourismusverband verordnet wird, Grazer Zeitung, Nr. 302/2014; 

 4.) Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung, mit der für die Gemeinden Eibiswald, Pölfing-
Brunn und Wies ein gemeinsamer Tourismusverband verordnet wird, Grazer Zeitung, 
Nr. 322/2014; 

 5.) Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung, mit der für die Gemeinden Schwanberg, St. 
Martin im Sulmtal und St. Peter im Sulmtal ein gemeinsamer Tourismusverband verordnet wird, 
Grazer Zeitung, Nr. 324/2014; 

 6.) Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung, mit der für die Gemeinden Deutschlandsberg, 
Frauental an der Laßnitz, Stainz und St. Stefan ob Stainz ein gemeinsamer Tourismusverband 
verordnet wird, Grazer Zeitung, Nr. 204/2018. 

 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Die Landesrätin: 
 

 

(MMag.a Barbara Eibinger-Miedl) 


